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علوم انسانی در مقابل علوم طبیعی قرار میگیرد که به مطالعهٔ طبیعت و پدیدههای طبیعی میپردازد. علوم انسانی به مطالعهٔ انسان و رفتار او در زمینههای مختلف میپردازد.

رشتههای علوم انسانی را میتوان به دو دستهٔ اصلی تقسیم کرد:

	علوم اجتماعی: این رشتهها به مطالعهٔ جوامع انسانی و روابط بین افراد و گروهها میپردازند. برخی از رشتههای علوم اجتماعی عبارتند از: جامعهشناسی، روانشناسی، اقتصاد، علوم سیاسی، تاریخ، جغرافیا، حقوق، مدیریت، و ارتباطات.
	علوم انسانی پایه: این رشتهها به مطالعهٔ پایههای معرفتی و فکری علوم انسانی میپردازند. برخی از رشتههای علوم انسانی پایه عبارتند از: فلسفه، منطق، زبانشناسی، و ادبیات.


علوم انسانی اهمیت زیادی در زندگی انسان دارند. این علوم به ما کمک میکنند تا خودمان و جهان اطرافمان را بهتر بشناسیم. علوم انسانی به ما کمک میکنند تا تصمیمات بهتری بگیریم و در زندگی خود موفقتر باشیم.

برخی از مزایای تحصیل در رشتههای علوم انسانی عبارتند از:

	توسعهٔ مهارتهای تفکر انتقادی و حل مسئله
	افزایش آگاهی و بینش فرهنگی
	تقویت مهارتهای ارتباطی و نوشتاری
	توسعهٔ مهارتهای پژوهشی


علوم انسانی میتوانند به ما کمک کنند تا:

	به عنوان شهروندان آگاه و فعال جامعه عمل کنیم
	در مشاغل مختلف موفق باشیم
	به رشد و تعالی خود کمک کنیم


برخی از مشاغلی که میتوان با تحصیل در رشتههای علوم انسانی به آنها دست یافت عبارتند از:

	معلم
	روانشناس
	مشاور
	روزنامهنگار
	محقق
	نویسنده
	سیاستمدار
	مدیر
	وکیل


علوم انسانی رشتههای متنوع و جذابی هستند که میتوانند به ما کمک کنند تا زندگی بهتری داشته باشیم.

در اینجا چند نمونه از موضوعات مورد مطالعه در علوم انسانی آورده شده است:

	تاریخ: مطالعهٔ گذشتهٔ انسان، از نظر سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، و اقتصادی
	جامعهشناسی: مطالعهٔ جوامع انسانی و روابط بین افراد و گروهها
	روانشناسی: مطالعهٔ رفتار انسان، از نظر شناختی، عاطفی، و اجتماعی
	اقتصاد: مطالعهٔ تولید، توزیع، و مصرف کالاها و خدمات
	علوم سیاسی: مطالعهٔ حکومت، سیاست، و روابط بینالملل
	زبانشناسی: مطالعهٔ زبان، از نظر ساختار، معنا، و استفاده
	ادبیات: مطالعهٔ آثار ادبی، از نظر محتوا، فرم، و تأثیر
	فلسفه: مطالعهٔ مسائل بنیادی معرفت، ارزش، و وجود


علوم انسانی میتوانند به ما کمک کنند تا:

	درک بهتری از خود و دیگران داشته باشیم
	در مورد جهان اطراف خود بیشتر بدانید
	تصمیمات بهتری بگیریم
	در مشاغل مختلف موفق باشیم
	به رشد و تعالی خود کمک کنیم


اگر به مطالعهٔ انسان و جهان اطراف او علاقه دارید، علوم انسانی میتواند یک انتخاب عالی برای شما باشد.
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